



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001000/000	2024
EMIÇÃO	FICHA
07/10/2024	9437.09532

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0043 Recursos Hídricos
PROJETO/ATIVIDADE: 2304 Manutenção de Veículos de Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
SUB-ELEMENTO DESP: 19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 377 SAECIL Manutenção e Conservaçã

PROCESSO	CONTRATO Nº
388/2024	/
VENCIMENTO	
31/12/2024	
MODALIDADE	
Inexigibilidade	
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	
387/2024	
PEDIDO DE EMPENHO	
512/2024	
CENTRO DE CUSTO	
999	CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23049	Prominas Brasil Equipamentos Ltda	59.598.946/0001-44
ENDEREÇO		TELEFONE
Avenida Morumbi 1600 Jardim Cruzeiro D São Carlos		/
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	SERV DE MAO DE OBRA DA A. TECNICA O objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e mão de obra técnica para manute preventiva em equipamento de SISTEMA DE LIMPEZA POR PRE E VÁCUO ROOTS, marca Prominas, modelo SVR-140-PH, número controle SVR-059, ano de fabricação 2018.	H	25,0000	120,8520	3.021,3000

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	3.021,30	VL. RETIDO →		VL. LÍQUIDO →	3.021,30
-----------------	--------------------	----------	---------------------	--	----------------------	----------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
520.000,00	414.545,66	3.021,30	87.460,04
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
<i>Flávia L. Ferreira do Prado</i> 07/10/24 Flávia L. Ferreira do Prado	<i>Rafaela Converso Lourenço</i> 07/10/2024 Rafaela Converso Lourenço	<i>André A. Bueno do Prado</i> 07/10/24 André A. Bueno do Prado	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____
Retenção Departamento de Contabilidade	Contador CRC 1SP352019/0-1	André A. Bueno do Prado Chefe Divisão Tec. Financeira	



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001001/000	2024
EMIÇÃO	FICHA
07/10/2024	9438.09530

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0043 Recursos Hídricos
PROJETO/ATIVIDADE: 2304 Manutenção de Veículos de Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 479 SAECIL Mat. Manut. Máquinas E

PROCESSO	CONTRATO Nº
388/2024	/
VENCIMENTO	
31/12/2024	
MODALIDADE	
Inexigibilidade	
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	
387/2024	
PEDIDO DE EMPENHO	
511/2024	
CENTRO DE CUSTO	
999	CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23049	Prominas Brasil Equipamentos Ltda	59.598.946/0001-44
ENDEREÇO		TELEFONE
Avenida Morumbi 1600 Jardim Cruzeiro D São Carlos		/
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CIL.HIDR.BASCUL.CABTE R-1H LAT	PEÇ	2,0000	1.265,8750	2.531,7500
2	ARRUELA DIAM. 55 X 3/8 POL.	PEÇ	1,0000	53,5200	53,5200
3	PARAF.UNC 3/8 X 1.1/2 CAB.SEXT. INOX	PEÇ	1,0000	4,8700	4,8700
4	ARRUELA 3/8 PRESSAO INOX 304	PEÇ	1,0000	0,9700	0,9700
5	MOTOR HIDR.ORBITAL 1/210/193 DIR/ESQ	PEÇ	1,0000	8.763,7500	8.763,7500
6	BLOCO COMANDO HIDROVER 1-E60-AB1 N.02	PEÇ	1,0000	1.363,2500	1.363,2500
7	MANOMETRO 114/400KGF/6000PSI 1/2BSP INF.	PEÇ	1,0000	973,7500	973,7500
8	LINGUETA ABERT/FECH.VALV.ESF.QUAD.20MM	PEÇ	2,0000	48,1450	96,2900

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
-----------------	--------------------	---------------------	----------------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho ____/____/____	Contador(a) ____/____/____	Chefe da Div. Financeira ____/____/____	____/____/____ Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

NOTA	ANO
001001/000	2024
EMISSÃO	FICHA
07/10/2024	9438.09530

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

ÓRGÃO:	03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES	PROCESSO	388/2024	CONTRATO Nº	/
UNID. ORÇAMENTÁRIA:	01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL	VENCIMENTO	31/12/2024		
UNID. EXECUTORA:	02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO	MODALIDADE	Inexigibilidade		
FUNÇÃO:	17 Saneamento	NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	387/2024		
SUBFUNÇÃO:	512 Saneamento Básico Urbano	PEDIDO DE EMPENHO	511/2024		
PROGRAMA:	0043 Recursos Hídricos	CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS		
PROJETO/ATIVIDADE:	2304 Manutenção de Veículos de Água				
CATEG. ECONÔMICA:	3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS				
ELEMENTO DESPESA:	30 MATERIAL DE CONSUMO				
SUB-ELEMENTO DESP:	39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
VÍNCULO:	1 Ordinário				
OBJETO DA DESPESA:	479 SAECIL Mat. Manut. Máquinas E				

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23049	Prominas Brasil Equipamentos Ltda	59.598.946/0001-44
ENDEREÇO	TELEFONE	
Avenida Morumbi 1600 Jardim Cruzeiro D São Carlos	/	
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	OLHAL DO CIL.ACION.DA VALV.ESF. 4POL SLM	PEÇ	2,0000	235,1250	470,2500
10	PARAF.UNC 3/16 X 3/8 SEXT.INT.S/CAB.	PEÇ	6,0000	0,9733	5,8398
11	ANEL DE RETENCAO EIXO 20 MM	PEÇ	4,0000	4,8700	19,4800
12	SEDE DA VALV.BPS-332-MP	PEÇ	6,0000	486,8750	2.921,2500
13	DISTANCIADOR LISO 10.31 X 15 X 20	PEÇ	6,0000	71,6800	430,0800
14	PORCA UNC 7/8 X 10 MM SEXTAVADA	PEÇ	6,0000	22,8150	136,8900
15	OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR DIESEL 15W40	LIT	10,0000	39,3160	393,1600
16	VALV. ESFERA 4-150RF B16.5 ESF.INOX 304	PEÇ	2,0000	4.381,8800	8.763,7600

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
_____/_____/_____ _____	_____/_____/_____ _____	_____/_____/_____ _____	_____/_____/_____ Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001001/000	2024
EMISSION	FICHA
07/10/2024	9438.09530

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0043 Recursos Hídricos
PROJETO/ATIVIDADE: 2304 Manutenção de Veículos de Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 479 SAECIL Mat. Manut. Máquinas E

PROCESSO	CONTRATO Nº
388/2024	/
VENCIMENTO	31/12/2024
MODALIDADE	Inexigibilidade
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	387/2024
PEDIDO DE EMPENHO	511/2024
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23049	Prominas Brasil Equipamentos Ltda	59.598.946/0001-44
ENDEREÇO	TELEFONE	
Avenida Morumbi 1600 Jardim Cruzeiro D São Carlos	/	
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	ÓLEO INDUSTRIAL ISO VG-220/SAE 90	LIT	5,0000	48,6888	243,4440
19	PAR BRONZINA STANDARD BSV 330	PEÇ	3,0000	230,9333	692,7999
20	SEDE DA MOLA	PEÇ	1,0000	113,6500	113,6500
21	COMUTADOR 22MM XB2-BD21 NA MANOPLA CURTA	PEÇ	2,0000	632,9350	1.265,8700

O objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e mão de obra técnica para manute preventiva em equipamento de SISTEMA DE LIMPEZA POR PRE E VÁCUO ROOTS, marca Prominas, modelo SVR-140-PH, número

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
_____/_____/_____ _____	_____/_____/_____ _____	_____/_____/_____ _____	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

NOTA	ANO
001001/000	2024
EMISSION	FICHA
07/10/2024	9438.09530

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
 UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
 UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
 FUNÇÃO: 17 Saneamento
 SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
 PROGRAMA: 0043 Recursos Hídricos
 PROJETO/ATIVIDADE: 2304 Manutenção de Veículos de Água
 CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
 ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
 SUB-ELEMENTO DESP: 39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
 VÍNCULO: 1 Ordinário
 OBJETO DA DESPESA: 479 SAECIL Mat. Manut. Máquinas E

PROCESSO	CONTRATO Nº
388/2024	/
VENCIMENTO	
31/12/2024	
MODALIDADE	
Inexigibilidade	
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	
387/2024	
PEDIDO DE EMPENHO	
511/2024	
CENTRO DE CUSTO	
999	CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23049	Prominas Brasil Equipamentos Ltda	59.598.946/0001-44
ENDEREÇO		TELEFONE
Avenida Morumbi 1600 Jardim Cruzeiro D São Carlos		/
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	controle SVR-059, ano de fabricação 2018.				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	29.244,62	VL. RETIDO →		VL. LÍQUIDO →	29.244,62
----------	-------------	-----------	--------------	--	---------------	-----------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
580.000,00	411.676,67	29.244,62	128.929,71

Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	Banco: _____
<i>Flávia L. Ferreira do Prado</i> 07/10/24 Flávia L. Ferreira do Prado	<i>Rafaela Converso Lourenço</i> 07/10/2024 Rafaela Converso Lourenço Contador CRC 1SP352019/O-1	<i>André A. Bueno do Prado</i> 07/10/24 André A. Bueno do Prado Chefe Divisão Tec. Financeira	Conta: _____
			Cheques: _____

Chefe de Divisão de Contabilidade